
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Акшуат» муниципального образования 

«Барышский район» 

 

 ПРИКАЗ 

 

26.03.2025г.                  № 31 

 

 

Об организации приема на обучение  

в МБОУ СОШ с. Акшуат  

МО «Барышский район»  

в 2025-2026 учебном году 

 

В целях подготовки к организованному проведению приемной кампании зачисления детей 

в первый класс МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район», а так же соблюдения 

требований, установленных Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г.№ 458 (в редакции Приказом Минпросвещения России от 08.10.2021г. №707, 

от 30.08.2022г. №784, от 23.01.2023г. №47, от 30.08.2023г. №642, от 04.03.2025 № 171), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным за прием детей в МБОУ СОШ с. Акшуат МО 

«Барышский район» в 2025-2026 учебном году заместителя директора по УВР 

Челбаеву М.В. 

2. Утвердить график приема заявлений и документов (приложение №1). 

3. Ответственному за сайт МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» 

Мокровой Е.В. разместить на официальном сайте МБОУ СОШ с. Акшуат МО 

«Барышский район»: 

      3.1.распорядительный акт управления образования муниципального 

образования «Барышский район» о закреплении территорий за Школами 

(далее- Приказ) в течение 10 календарных дней с момента  его издания, 

3.2.информацию о количестве мест в 1 классах не позднее 10 календарных 

дней с момента издания Приказа, но не позднее 28 марта, 

3.3.информацию о количестве мест в 1 классах для приема детей,   

проживающих на закреплённой территории – в течение 10 календарных дней 

с момента издания Приказа, но не позднее 28 марта, 

3.4. информацию о количестве свободных мест в первых классах  для приема 

детей, не проживающих на закреплённой территории, не позднее 5 июля, 

3.5.образец заявления о приеме на обучение в МБОУ СОШ с. Акшуат МО 

«Барышский район», 

3.6.информационный баннер, а также пресс-релиз, разработанные 

Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области. 

4. Заместителю директора по УВР Челбаевой М.В, ответственному за прием детей: 

4.1 Начать 01.04.2025 прием заявлений о приёме на обучение в 1 класс для 

детей, проживающих на закреплённой территории, и детей, имеющих право 

внеочередного, первоочередного и преимущественного приёма,   и завершить 

30.06.2025. 



4.2. Издать распорядительный акт о приёме на обучение детей в 1 класс 2025-

2026 учебного года в течении 3 рабочих дней после завершения приёма 

заявлений о приёме на обучение в 1 класс (т.е. 1.07.2025, 2.07.2025, 

3.07.2025). 

5.3. Начать с 06.07.2025г до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 05.09.2025г. прием заявлений о приёме в 1 класс для детей, не 

проживающих на закреплённой территории. 

5.4. Приём заявлений о приёме на обучение и документов для приёма 

осуществить  в соответствии с Порядком, любым способом, прописанном в 

Порядке, зарегистрировать в журнале приёма заявлений, с выдачей 

документа, подтверждающего факт приёма. 

5.5. Провести в срок до 29.03.2025г. разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) о способах подачи заявления о приёме в 1 

класс и необходимости подтверждённой учётной записи на едином портале 

государственных услуг. 

5.6. Прием детей в 1 класс, в возрасте младше 6 лет шести месяцев и в 

возрасте более 8 лет, осуществлять в соответствии с Порядком приёма детей в 

первый класс в общеобразовательные организации муниципального 

образования «Барышский район» в возрасте младше шести лет шести месяцев 

и старше 8 лет, утверждённым приказом управления образования от 

12.05.2023 №182. 

 

2. .Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                          В.А. Лапшова 

 

С приказом ознакомлены                               М.В. Челбаева     

 

                                                                           Е.В. Мокрова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1   

к приказу № 31 от 26.03.2025г. 

 

График 

приема заявлений и документов в 1 класс (проживающих на закрепленной территории)  

с 01.04.2025 – 30.06.2025г. 

 

 

День недели Время 

понедельник 14:00 – 17:00 

вторник 14:00 – 17:00 

среда 14:00 – 17:00 

четверг 14:00 – 17:00 

пятница 14:00 – 17:00 

суббота, воскресенье - выходной 

 

 

 

 

График 

приема заявлений и документов в 1 класс (не проживающих на закрепленной территории)  

с 08.07.2025– 05.09.2025г. 

 

 

День недели Время 

понедельник 14:00 – 17:00 

вторник 14:00 – 17:00 

среда 14:00 – 17:00 

четверг 14:00 – 17:00 

пятница 14:00 – 17:00 

суббота, воскресенье - выходной 

 


		2025-03-27T13:43:20+0400
	Лапшова В. А.
	я подтверждаю этот документ




